
 

1. Edad 2. No presenta solicitud de participación reglada o la presenta sin firmar 3. No presenta 
modelo declaración jurada de compatibilidad funcional o la presenta sin firmar 4. No acredita 
NIF/Pasaporte/Tarjeta Identidad/Tarjeta de Residencia/Autorización de residencia conforme 
Base 3.A.1) 5. No acredita Certificado Grado de Minusvalía 6. No acredita Certificado Capacidad 
Funcional 7. No acredita Certificado Tipo de Minusvalía 8. Presentación fuera de plazo 9. No 
presenta Currículo Vitae 10. No presenta Vídeo Audición 11. No presenta documentación que 
acredite permiso de trabajo. 

 

Anuncio 
 

 
 
En relación con la convocatoria pública para la configuración de Convocatoria Pública 
para la configuración de dos Listas de Reserva de instrumentistas de 
CONTRABAJO, categoría AYUDA DE SOLISTA y categoría TUTTI, aprobadas por 
Decreto de la Presidencia del Patronato Insular de Música de fecha 4 de febrero de 
2025, se ha aprobado mediante Resolución de fecha 9 de abril de 2025, la RELACIÓN 
PROVISIONAL de aspirantes admitidos y excluidos que se indica a continuación: 
 

CONTRABAJO – AYUDA SOLISTA 

Nº Nombre 
NIF / NIE /  
Pasaporte 

Admitido/a 
Motivo de 
Exclusión 

1 Acosta Atehortua, Cristian ***7799** SÍ  

2 Arroyo Figueroa, Andrés Felipe ***8888** SÍ  

3 Asensio Hernández, Mario ***7254** SÍ  

4 Baiocco, Riccardo ***2270** SÍ  

5 Ballester Blázquez, Pablo Emilio ***9361** SÍ  

6 Barrera Reyes, Aarón ***5472** SÍ  

7 Coroado Roque, Nuno ***8056** SÍ  

8 
Dalmau Ramírez de Arellano, 
Gerard 

***2409** NO 3 

9 Fernández Ballester, Pablo ***8989** SÍ  

10 Fierro Astiárraga, Javier ***4990** SÍ  

11 García Panach, Beatriz ***9490** SÍ  

12 García Pinilla, Inés ***0675** SÍ  

13 Gargani, Guido ***6598** SÍ  

14 Grau Mármol, Anna Cristina ***2233** SÍ  

15 Grau Mármol, Noelia Romina ***2233** SÍ  
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1. Edad 2. No presenta solicitud de participación reglada o la presenta sin firmar 3. No presenta 
modelo declaración jurada de compatibilidad funcional o la presenta sin firmar 4. No acredita 
NIF/Pasaporte/Tarjeta Identidad/Tarjeta de Residencia/Autorización de residencia conforme 
Base 3.A.1) 5. No acredita Certificado Grado de Minusvalía 6. No acredita Certificado Capacidad 
Funcional 7. No acredita Certificado Tipo de Minusvalía 8. Presentación fuera de plazo 9. No 
presenta Currículo Vitae 10. No presenta Vídeo Audición 11. No presenta documentación que 
acredite permiso de trabajo. 

16 
Higuera Barragán, María de los 
Ángeles 

***9710** SÍ  

17 Jiménez Puerma, José Antonio ***0765** NO 4 

18 Martínez Millán, Ramsés Emilio ***1538** SÍ  

19 Matas Mayoral, Adrián ***2151** SÍ  

20 Mendoza Muñoz, Rafael ***0708** SÍ  

21 Monge Mansilla, Alberto ***3910** NO 4 

22 Nakapelyukh, Ivan ***3580** NO 11 

23 Orozco López, Edilyn Mairim ***2874** NO 9 

24 Ortells Salvador, Quim ***9446** SÍ  

25 Pérez Plaz, Daniel Alberto ***3327** SÍ  

26 Pientak, Dennis Sinan ***R2N7** SÍ  

27 Ratiu, Vlad ***3572** SÍ  

28 Recatalà Mormeneo, Adrià ***1435** NO 9 

29 Rescaglio, Andrea ***7831** SÍ  

30 Ricci, Pierluigi ***0551** SÍ  

31 Ripoll Gallardo, Mar ***1749** SÍ  

32 Sansiñena Blanco, Uxue ***8275** SÍ  

33 Tandioy Valladares, Gerardo ***3036** SÍ  

34 Tebsamaní Palomares, Tarek ***0468** SÍ  

35 Tinoco Cacho, David ***0432** NO 2 

36 Toledo Rodríguez, Jorge ***4152** NO 4 

37 Tovar Carrillo, José Luis ***4069** SÍ  

38 Villar Paredes, Jorge ***1532** NO 2 

39 
Zorrilla de San Martín Lazcano, 
Santiago 

***7885** NO 4, 11 
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1. Edad 2. No presenta solicitud de participación reglada o la presenta sin firmar 3. No presenta 
modelo declaración jurada de compatibilidad funcional o la presenta sin firmar 4. No acredita 
NIF/Pasaporte/Tarjeta Identidad/Tarjeta de Residencia/Autorización de residencia conforme 
Base 3.A.1) 5. No acredita Certificado Grado de Minusvalía 6. No acredita Certificado Capacidad 
Funcional 7. No acredita Certificado Tipo de Minusvalía 8. Presentación fuera de plazo 9. No 
presenta Currículo Vitae 10. No presenta Vídeo Audición 11. No presenta documentación que 
acredite permiso de trabajo. 

CONTRABAJO - TUTTI 

Nº Nombre 
NIF / NIE /  
Pasaporte 

Admitido/a 
Motivo de 
Exclusión 

1 Acosta Atehortua, Cristian ***7799** SÍ  

2 
Álvarez Cermeño, Jonathan 
Orlando 

***4190** NO 4 

3 Arroyo Figueroa, Andrés Felipe ***8888** SÍ  

4 Asensio Hernández, Mario ***7254** SÍ  

5 Baiocco, Riccardo ***2270** SÍ  

6 Ballester Blázquez, Pablo Emilio ***9361** SÍ  

7 Barrera Reyes, Aarón ***5472** SÍ  

8 Boiardi, Lucia ***4266** SÍ  

9 Carrillo Castilla, Pablo ***1929** SÍ  

10 Casas Coll, Núria ***9600** SÍ  

11 Coroado Roque, Nuno ***8056** SÍ  

12 
Dalmau Ramírez de Arellano, 
Gerard 

***2409** NO 3 

13 Díaz Fernández, Antonio ***9218** SÍ  

14 Fierro Astiárraga, Javier ***4990** SÍ  

15 García Panach, Beatriz ***9490** SÍ  

16 García Pinilla, Inés ***0675** SÍ  

17 García Sánchez, Ana ***3828** SÍ  

18 Gargani, Guido ***6598** SÍ  

19 González Brito, Beneharo ***1740** SÍ  

20 Grau Mármol, Anna Cristina ***2233** SÍ  

21 Grau Mármol, Noelia Romina ***2233** SÍ  

22 
Higuera Barragán, María de los 
Ángeles 

***9710** SÍ  
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1. Edad 2. No presenta solicitud de participación reglada o la presenta sin firmar 3. No presenta 
modelo declaración jurada de compatibilidad funcional o la presenta sin firmar 4. No acredita 
NIF/Pasaporte/Tarjeta Identidad/Tarjeta de Residencia/Autorización de residencia conforme 
Base 3.A.1) 5. No acredita Certificado Grado de Minusvalía 6. No acredita Certificado Capacidad 
Funcional 7. No acredita Certificado Tipo de Minusvalía 8. Presentación fuera de plazo 9. No 
presenta Currículo Vitae 10. No presenta Vídeo Audición 11. No presenta documentación que 
acredite permiso de trabajo. 

23 Jiménez Puerma, José Antonio ***0765** NO 4 

24 Llopis Tejedor, Pau ***0664** SÍ  

25 López Urquiola, Juan Alonso ***0886** SÍ  

26 Márquez Alcaide, Mario Jesús ***4274** NO 2, 3 

27 Martínez Millán, Ramsés Emilio ***1538** SÍ  

28 Massat Bourrat Folcher, Emma ***H293** SÍ  

29 Matas Mayoral, Adrián ***2151** SÍ  

30 Mendoza Muñoz, Rafael ***0708** SÍ  

31 Meneses Artiles, Carlos Ayose ***9297** NO 2, 4 

32 Miguélez Iglesias, Raquel ***2246** SÍ  

33 Molina Martín, Iker ***2319** NO 2 

34 Monge Mansilla, Alberto ***3910** NO 4 

35 Nakapelyukh, Ivan ***3580** NO 11 

36 Orozco López, Edilyn Mairim ***2874** NO 9 

37 Ortells Salvador, Quim ***9446** SÍ  

38 Ozalla Toré, Yacub ***7113** NO 4 

39 Pardo Cabrera, Rosana ***3750** SÍ  

40 Pérez Plaz, Daniel Alberto ***3327** SÍ  

41 Pientak, Dennis Sinan ***R2N7** SÍ  

42 Recatalà Mormeneo, Adrià ***1435** NO 9 

43 Ribas Padrosa, Eudald ***3938** SÍ  

44 Ricci, Pierluigi ***0551** SÍ  

45 Ripoll Gallardo, Mar ***1749** SÍ  

46 Roqués López, Rosa ***7487** SÍ  
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47 Ruiz Bolancé, María de los Ángeles ***5675** NO 4 

48 Sansiñena Blanco, Uxue ***8275** SÍ  

49 Santana Suárez, Adasat ***6947** SÍ  

50 Tinoco Cacho, David ***0432** NO 2 

51 Toledo Rodríguez, Jorge ***4152** NO 4 

52 Tovar Carrillo, José Luis ***4069** SÍ  

53 Vázquez Fernández, Natalia ***5472** SÍ  

54 Villar Paredes, Jorge ***1532** SÍ  

 
 
Todos los requisitos exigidos en la Base Segunda de la Convocatoria deberán cumplirse 
en el día de finalización del plazo de presentación de solicitudes y hasta el momento de 
la formalización del contrato de trabajo. 
 
Se abre un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES, contados a partir del día siguiente a la 
publicación del presente anuncio en los tablones de anuncios de este Organismo 
Autónomo para la presentación de reclamaciones y subsanación de causas de 
exclusión.  
 
Los aspirantes podrán dirigirse para mayor información al Patronato Insular de Música, 
teléfono 922 849 085.  
 
Asimismo, esta información podrá ser también consultada en la página web de este 
Organismo Autónomo (www.sinfonicadetenerife.es).  
 

En Santa Cruz de Tenerife, a la fecha de la firma. 
 
 
 

LA PRESIDENTA 
Rosa Elena Dávila Mamely 
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